Постановление от 26.12.2006 №217

О размере платы граждан города Чебоксары за коммунальные услуги

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг (управляющим организациям независимо от организационно-правовой формы, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам, а при непосредственном управлении многоквартирным домом собственниками помещений - иным организациям производящим или приобретающим коммунальные ресурсы) рассчитывать размер платы граждан города Чебоксары за коммунальные услуги исходя из объема потребляемых услуг, определяемых по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных нормативными актами Кабинета Министров Чувашской Республики и органов местного самоуправления города Чебоксары, по тарифам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации и используемым для расчета размера платы за коммунальные услуги.

2.
Определить размер платы за отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение для граждан города Чебоксары, проживающих в жилых домах необорудованных приборами учета, согласно приложению.

3.
Сохранить меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленные действующим законодательством.

4.
Признать утратившими силу постановление администрации города Чебоксары от 22.12.2005 № 292 «Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для граждан города Чебоксары».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2007 года.

6. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Ефимов В.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

города Чебоксары

от «___»________2006 №___

Размер платы

за отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение

для граждан города Чебоксары, проживающих в жилых домах необорудованных приборами учета

	№

п/п
	Вид услуги,

тип благоустроенности

жилого помещения
	Единица

измерения
	Размер платы

с НДС,

в рублях

	1.
	Центральное отопление
	на 1 кв.м

отапливаемой площади жилого помещения в месяц
	10,52

	2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.
	В жилых домах с централизованным горячим водоснабжением:

	2.1.1
	-оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами
	с 1 человека

в месяц
	133,49

	2.1.2
	-с общими душевыми
	с 1 человека

в месяц
	51,29

	2.1.3
	-с общими душевыми, столовыми и прачечными
	с 1 человека

в месяц
	76,94

	2.1.4
	-с общими кухнями и общими душевыми
	с 1 человека

в месяц
	67,07

	2.1.5
	-с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	с 1 человека

в месяц
	107,18

	2.1.6
	-с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах
	с 1 человека

в месяц
	107,18

	2.2.
	В жилых домах, оборудованных бойлерными установками:

	2.2.1
	-оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами
	с 1 человека

в месяц
	113,60

	2.2.2
	-с общими душевыми
	с 1 человека

в месяц
	43,65

	2.2.3
	-с общими душевыми, столовыми и прачечными
	с 1 человека

в месяц
	65,48

	2.2.4
	-с общими кухнями и общими душевыми
	с 1 человека

в месяц
	57,08

	2.2.5
	-с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	с 1 человека

в месяц
	91,22

	2.2.6
	-с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах
	с 1 человека

в месяц
	91,22

	3.
	Холодное водоснабжение

	В жилых домах:

	3.1.
	-с водопроводом и канализацией, с быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором
	с 1 человека

в месяц
	43,54

	3.2.
	-с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами
	с 1 человека

в месяц
	27,01

	3.3.
	-с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами
	с 1 человека

в месяц
	30,01

	4.
	Водоотведение

	В жилых домах:

	4.1.
	-с водопроводом и канализацией, с быстродействующими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором
	с 1 человека

в месяц
	42,13

	4.2.
	-с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами
	с 1 человека

в месяц
	45,03

	4.3.
	-с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами
	с 1 человека

в месяц
	47,93

Примечание: в приложении определены размеры платы по наиболее распространенным видам (типам) благоустроенности жилых домов. Размер платы граждан, проживающих в жилых домах с другими видами (типами) благоустроенности, не указанных в данном приложении, определяется управляющими организациями в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В.Данилов